[image: image1.png])

=g

<K

)

B ARBRA AT 40

浙政教督办〔2019〕26号

浙江省人民政府教育督导委员会办公室
关于开展暑期中小学违规补课
专项督导的通知
各市、县（市、区）教育局：
为贯彻全国、全省教育大会精神，维护学校正常教学秩序，减轻学生过重学业负担，保证学生身心健康，根据《浙江省教育厅等十一部门关于全面加强儿童青少年近视综合防控工作的意见》（浙教体〔2019〕23号）中“中小学取消一切形式的集体文化补课”的要求，省教育督导办决定在暑期对全省所有普通中小学开展暑期中小学违规补课专项督导。现提出如下要求，请认真贯彻落实。
一、暑期专项督导实行责任督学对挂牌督导学校的全面负责制。各级教育行政部门和督导部门要高度重视，确保行政区域内的每一所中小学校责任督学配备到位；确保在每一所学校大门外显著位置挂牌公布责任督学的姓名、照片、联系方式和职责；确保每一位责任督学明确“全省中小学校所有年级一律不得利用周末、寒暑假和法定节日组织或变相组织任何形式的集中补课”的要求并实施专项督导。
二、暑期专项督导实行“日常巡视+重点时段防控”和“督学检查+社会大众监督”相结合的方式。责任督学要采取多种方式全面掌握所负责督学责任区内学校的情况，不定期的巡视学校，一旦接到举报要立即亲临现场，发现违规补课要立即予以制止并第一时间告知教育行政部门。暑期专项督导要做到中小学全覆盖，要重点关注普通高中学校（含高三年级）违规补课。各地要公开监督电话。
三、暑期专项督导实行“追责制”。各级教育部门要切实履行监管责任，督促辖区中小学严格执行上级部门不得集中补课的相关规定。省教育督导办或省教育厅接到暑期违规补课举报并查实的，将追究当地教育行政部门主要领导责任、追究学校责任督学责任，并责成教育行政部门追究学校主要领导责任。
四、加强暑期专项督导条件保障。暑假期间正值高温天气，各级教育行政部门和督导部门要为责任督学开展督导工作提供必要的保障，为其工作产生的交通、通讯、误餐费用和承担的督导任务提供工作补助（发放对象不含责任督学中的在职公务员），保证本次专项督导工作正常开展。
各设区市要及时汇总暑期专项督导情况，并于2019年9月5前报省教育督导办，联系人：沈秋芳，联系电话：0571—88008947，传真：0571—88008892，电子邮箱：ddc@zjedu.gov.cn。

浙江省人民政府教育督导委员会办公室

                           2019年7月10日

（此件公开发布）

  浙江省人民政府教育督导委员会办公室        2019年7月10日印发

- 2 -
- 1 -